
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00862942--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual la SECRETARÍA ACADÉMICA ÁREA INGENIERÍA
solicita autorización para aprobar los Programas Analíticos de las Asignaturas comunes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que por Resolución N° 952-HCD-2023 Aprobar los programas analíticos de las Asignaturas
comunes;

 

Que se ha cometido error en la Resolución y el mismo debe ser subsanado;

 

Lo solicitado por la Secretaría Académica Área Ingeniería;

 

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto Ordenado Resolución N° 1099-T-
2009;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:



 

Art. 1º).- Rectificar el Art. 1º de la Resolución Nº 952-HCD-2023:

DONDE DICE:

…“correspondientes a las Carreras de INGENIERÍA ELECTROMECÁNICA, INGENIERÍA
MECÁNICA, INGENIERÍA QUÍMICA, INGENIERÍA CIVIL, INGENIERÍA AMBIENTAL,
INGENIERÍA INDUSTRIAL, INGENIERÍA EN AGRIMENSURA e INGENIERÍA
AEROESPACIAL: FÍSICA 1, FÍSICA 2, MATEMÁTICA, ANÁLISIS MATEMÁTICO 1,
ANÁLISIS MATEMÁTICO 2, ÁLGEBRA LINEAL, COMPUTACIÓN y CÁLCULO
NUMÉRICO,”. …

DEBE DECIR:

...“ correspondientes a las Carreras de Ingeniería Electromecánica, Ingeniería Mecánica,
Ingeniería Química, Ingeniería Civil, Ingeniería Ambiental, Ingeniería Industrial, Ingeniería en
Agrimensura e Ingeniería Aeroespacial: Física 1, Física 2, Matemática, Análisis Matemático 1,
Análisis Matemático 2, Álgebra Lineal, Computación y Cálculo Numérico: (IME, IM, IQ, IC
IAmb, II, IAgr. IAer)”…

 

Art. 2º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese a Secretaría Académica Área
Ingeniería, al Área Apoyo Administrativo a la Función Docente, a Oficialía y a las Escuelas de
Ingeniería Mecánica-electricista, Ingeniería Química, Ingeniería Civil, Ingeniería Industrial,
Ingeniería en Agrimensura e Ingeniería Aeroespacial y a los Departamentos Matemática, Física y
Computación y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría Académica Área Ingeniería.

 

 

Mbl/


	numero_documento: RD-2023-3016-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 5 de Diciembre de 2023
		2023-12-04T18:59:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Angel Humberto GIMENEZ
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-05T09:30:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-05T09:30:12-0300
	GDE UNC




